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Doğu Türkistan’da ailelerinden zorla 
koparılan ve “yatılı anaokulu” adı altında 
Çinlileştirme kamplarında tutularak 
beyinleri yıkanan Uygur çocuklar, 
Bölgedeki vahim durumu gözler önüne 
seriyor.

İşgalci Çin hükümetinin, Doğu Türkistan 
genelinde tüm okullardan Uygur 
Türkçesini yasakladığı biliniyor. Yerleşik 
halkın gündelik yaşamlarında da sözde 
devlet dili Mandarin Çincesi kullanmaları 
talep ediliyor. Nitekim %99 Müslüman olan 
halkın çocuklarını dinde eğitme, milli kültür 
medeniyeti, gelenek göreneklerine göre 
yetiştirmesini yasaklarken, Çinlileştirme 
kamplarına alınarak aile terbiyesinden 
koparılıyor ve inandığı tüm değerlerinden 
vazgeçmeye, tıpkı bir Çinliymiş gibi 
büyümesini sağlıyor.

DELİLLER TAM AKSİNİ SÖYLÜYOR

Daha önce veya yakın tarihlerde, Çin 
kaynaklı sosyal paylaşım sitelerinde 
dolaşıma giren video görüntülerinde 
konuşan Uygur Öğrenciler, Bölgedeki 
vahim durumu gözler önüne seriyor Çinli 
öğretmenin Uygur öğrencilere en büyük 

kaygılarının ne olduğunu sorduğu videoda, 
çocuklar babaları ve diğer akrabalarıyla 
kavuşamadıklarını dile getirdi.

Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı 
soykırım politikaları kapsamında, 
yüzbinlerce Uygur Türkünün suçsuz 
yere hapiste tutulduğu, milyonlarcasının 
ailelerinden uzaktaki çalışma 
kamplarında zorla çalıştırıldığı, çocukların 
ebeveynlerinden koparıldığı biliniyor.

Yakında Çin’in sosyal medya 
platformlarında paylaşılan bir video, 
ebeveynleriyle kavuşamayan ilkokul 
öğrencilerinin kaygılarını ortaya koyuyor.

UYGUR ÇOCUKLAR BABALARINI SORUYOR

Videoda, Çinli öğretmen Uygur öğrencilere 
“En büyük kaygın nedir?” sorusunu 
yöneltirken, çocuklar, “Babam ne zaman 
geri dönecek?”, “Amcam ne zaman geri 
dönecek?”, “Abim beni özlüyor.”, “Babam 
neden ‘eğitim’ almaya gitti?”, “Babam 
neden öldü?” gibi yanıtlar veriyor.

Çocukların yanıtlarından, onların 
babaları, amcaları ve ağabeylerinin 
“mesleki eğitim merkezleri” adındaki 
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toplama kamplarına, çalışma kampla-

rına götürüldüğü anlaşılıyor. “Babam 

neden öldü?” sorusundan ise babanın 

belki işkence sonucu ölmüş olabileceği 

tahmin edilebiliyor.

Öte yandan Çinli öğretmenin çektiği 

bir diğer video kaydında , Çin’in Uygur 

çocuklarının beyinlerini nasıl yıkadığını 

ve onlara ne amaçlarla eğitim verdikle-

rini gözler önüne seriyor.

Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı 

soykırım politikaları kapsamında, yüz-

binlerce Uygur Türkünün suçsuz yere 

hapiste tutulduğu, milyonlarcasının ai-

lelerinden uzaktaki çalışma kampların-

da zorla çalıştırıldığı, çocukların ebe-

veynlerinden koparılarak asimilasyona 

tabi tutulduğu biliniyor.

Çin kaynaklı sosyal medya platformla-

rında dolaşma giren ve Çinli bir öğret-

men tarafından çekilmiş olduğu tahmin 

edilen bir video, Uygur çocuklarının 

beyinlerinin nasıl yıkandığını gözler 

önüne seriyor. Videodaki konuşmalar-

dan Uygur çocukların, Çin için canlarını 

feda edebilen “fedailer” olarak yetiştiril-

meye çalışıldığı anlaşılıyor.

“ÇİN İÇİN CANIMI FEDA EDERİM, ÇÜNLÜ 

BEN BİR ÇİNLİYİM“

Uygur haber Tweettir hesabı tarafından 

paylaşılan video görüntüsünde Öğret-

men ile öğrenci arasında geçen diyalog 

soru- cevap şeklinde ilerliyor.

Çinli öğretmen: Senin gayen ne?
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Uygur çocuk: Benim gayem, büyüdüğümde 
Çin kurtuluş ordusu askeri olup, vatanımız 
Çin’in sınır bölgelerini korumak.
Çinli öğretmen: Çin askerinin nasıl olacağını 
biliyor musun?
Uygur çocuk: Çin askerleri vatansever, 
ölümden korkmaz, yürekli kişiler…
Çinli öğretmen: Şunu düşündün mü? Büyü-
düğünde sınır bölgede asker olursan, düş-
manlar geldiğinde onlara karşı cesaret ile 
saldırabilir misin?
Uygur çocuk: Cesaret ile saldırabilirim.
Çinli öğretmen: Canını feda etmekten kork-
maz mısın?
Uygur çocuk: Canımı feda etmekten kork-
muyorum.
Çinli öğretmen: Canını feda etmenin ne de-
mek olduğunu biliyor musun?
Uygur çocuk: Devleti korumak için kendi ha-
yatımı ortaya koyarım. Çünkü ben bir Çinli 
olduğumu her zaman aklımda tutuyorum.

EN AZ 8 MİLYON ÇOCUK BU ŞWKİŞDE

Gözlemciler Uluslararası raporlara konu 
olan Doğu Türkistan’daki Çinlileştirme mer-
kezlerinde bu şekilde en az 800 bin Uygur 
Çocuğun ailelerinden zorla koparıldığını, 
Doğu Türkistan halkının Müslüman çocukla-
rının Koyu komünist, birer fedai olarak yetiş-
tirilmeye çalışıldığını kaydetti.
Ayrıca Çin verileri, rejim hükümetinin 2020 
yılında yatılı anaokulları tarzındaki Çinli-
leştirme kamplarının inşası için 1,2 milyar 
dolar harcadığı ve sadece Nisan 2020’de 
Kaşgar’ın Kargalık İlçesindeki 4 Nolu sözde 
“yatılı anaokuluna” 2.000’den fazla masum 
çocuk Çinlileştirilmek üzere getirildiğini gös-
teriyor. Ayrıca Doğu Türkistan’daki Toplama 
kamplarının hızla çoğalmasıyla birlikte, söz-
de “yatılı anaokulu” adı verilen Çinlileştirme 
kamplarının muazzam bir şekilde genişle-
mekte olduğu gözlemlenmişti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Son yıllarda Doğu Türkistan’da 
toplama kampları politikasına 
paralel olarak asimilasyon ve 
zorla çalıştırma siyaseti yoğun bir 
şekilde sürdürülüyor. Çin rejimi 
Kamp dışındaki insanları halk 
arasında “Haşar” adı verilen fiziki 
çalışmaya zorluyor.

28 Şubat 2023 Çin kaynaklı sosyal 
paylaşım sitesinde dolaşıma giren 
video görüntülerine göre Doğu 
Türkistan’ın belirli bir köyünde 
bir grup genç ve orta yaşlı Uygur 
kadınların ağır fiziki çalışmaya 
zorlandığı kaydediliyor.

Gözlemciler Çin rejiminin Doğu 
Türkistan’da baskıcı politikalar 
izlemekte olduğunu, son 
zamanlarda yaşlılar, çocuklar 
ve kadınların hedef alındığını 
vurgulayarak gözaltına alınanların 

büyük çoğunluğu Erkek 
olduğundan dışarıda kalanların 
yaşlı ve çoğunlukta kadınların 
olduğunu, Çin’in zorla çalıştırma 
uygulamalarını ise kadınlar 
üzerinden gerçekleştirmekte 
olduğunu kaydetti.

HALK   FİZİKSEL   VE  ZİHİNSEL 
İŞKENCE  GÖRÜYOR
Çin daha önce Doğu Türkistan’da 
zorla çalıştırmanın olmadığını 
savunarak tarımsal alanların 
tamamen makineleştiğini iddia 
etmişti. Ancak ilgili uluslararası 
raporlar, Kamp tanıklarının 
beyanlarına göre ÇKP rejim 
yönetimi halkı fiziksel ve zihinsel 
olarak baskı altına alma planının 
bir parçası olarak zorunlu 
çalıştırma politikası izliyor.
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DİNİ, ETNİK VE SİYASİ BASKILARIN MERKEZİ: 
DOĞU TÜRKİSTAN

Çin hükumeti, dünya kamuoyundan 
toplama kampındaki Uygur 
Türklerinin gerçek durumuna dair 
tüm verileri gizli tutmaya çalışırken 
aynı zamanda da bölgedeki 
insanlık dışı uygulamalarını sahte 
ve çarpıtıcı bilgilerle veya Baskısı, 
etkisi altındaki İnsanları zoraki 
ifadeler vermeye mecbur ederek 
yalanlamaya çalışıyor.

Oysa Etnik ve kültürel ayrımcılığa 
ve insan hakları ihlallerine, dahası 
Soykırıma maruz kalan Doğu 
Türkistanlılar, ucuz iş gücü olarak 
Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. 
Müslüman Kadınlar kısırlaştırılırken 
Dine ait her şey yasaklanmış 
durumda.

8 MİLYON İNSAN TOPLAMA KAMPINA 
ALINDI

Öte yandan, Birleşmiş Milletlerin 
resmi verilerine göre, Pekin 
idaresinin soykırım uyguladığı Doğu 
Türkistan’daki toplama kamplarında 
1 milyondan fazla Uygur Türkünü 
rızası dışında zorla tutuyor. Bu 
sayı, Kamp tanıkları ve Çin kaynaklı 
belgelerde ise 8 milyon insanın 
dönüşümlü olarak alıkonulduğunu 
gösteriyor.

Özetlemek gerekirse Çin’in 
sistematik baskısı ve şiddet 
politikalarına maruz kalan Doğu 
Türkistanlı Müslümanlar birçok 
yönden topyekûn İmha, ve milletçe 
yok edilme tehlikesiyle karşı karşıya.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Sivil Toplum Kuruluşları, Çin’in Doğu 
Türkistanlı kadınlara yönelik işlediği 
zulümleri 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde İstanbul Fatihte, basın 
açıklama toplantısıyla protesto etti.

Çin, 74 yıllık işgal sürecinde Doğu 
Türkistan’da insanlık dışı soykırım 
suçu işliyor. Bugüne kadar Çin 
yönetimlerince Doğu Türkistan’da 
Toplama kampları, zorla çalıştırma 
dahil yüz binlerce insan köleleştirildi. 
yüz binlercesi ise çeşitli kimyasal 
deneylere ağır işkencelere maruz 
kalarak şehit edilirken, çok sayıda 
insan ise sakat bırakıldı.

Her şey tüm dünyanın gözleri 
önünde cereyan ediyor olsa 
da, uluslararası kurumlarca Çin 
yönetimini durduracak adımlar 
atılmış değil. Bu sebeple Doğu 

Türkistan’daki zulümler aralıksız 
bir şekilde devam ede dursun, 
Çin ise sahte propaganda yoluyla 
“soykırım” suçunu kamuoyundan 
gizleme çabası sarf ediyor.

DOĞU TÜRKİSTANLI KADINLARIN 
SESİNE KULAK VERİN

8 Mart Kadınlar Günü dolaysıyla 
İHH Kadın konlaarı, Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği, Doğu 
Türkistan Nuzugum Kültür ve Aile 
Derneği ve Uluslararası Mülteci 
Hakları Derneği ve diğer kardeş 
kuruluşlar olarak, Çin yönetiminin 
Doğu Türkistanlı kadınlara 
yönelik işlediği zulümleri dünyaya 
duyurmak amacıyla Fatih’te 
bulunan bir Hotel’de basın açıklama 
toplantısı düzenlendi.
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Toplantıda açılış konuşmasını İHH Kadın Başkanı Ayşe Müzeyyen 

Taşçı yaptı. Sırp işgali sırasında Bosna’da ve iç savaş sürecinde 

Suriye’de kadınlara yapılan tecavüz ve işkencelerin Doğu 

Türkistan’da da yaşandığının altını çizen Taşçı, sözlerine şöyle 

devam etti: “Doğu Türkistan’da 1949’dan bu yana Çin işgali devam 

ediyor. Doğu Türkistanlılar korkunç zulümlere maruz kalıyor. ‘Mavi 

Gözyaşı’ sloganıyla düzenlediğimiz basın toplantımızla tüm dünyaya 

sesleniyoruz. Toplama kamplarında kadınlar, çocuklar ve tüm Doğu 

Türkistanlılar işkencelere maruz kalıyor. Çinlileştirme ve asimilasyon 

politikaları çok yoğun bir şekilde sürüyor. Doğu Türkistan’ın dışındaki 

Doğu Türkistanlı kardeşlerimiz memleketlerindeki aileleriyle hiçbir 

şekilde irtibata geçemiyor. Ailesinden kim öldürüldü, kim yaşıyor, kim 

hapiste bu konuda dahi hiçbir bilgiye sahip değiller.”
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“ZULME RIZA GÖSTERMEK, ONA ORTAK OLMAKTIR”

Taşçı’nın ardından Uluslararası Mülteci Hakları Derneği 

Hukuki Destek Koordinatörü Av. Zeynep Ertekin söz aldı. 

Doğu Türkistan’daki 1300’den fazla toplama kampında 1 ile 

3 milyon arasında insanın tutulduğunu hatırlatan Ertekin, 

“Soykırım suçunun çok açık bir örneği yaşanıyor. Yapılan 

insan hakları ihlalleri dünya kamuoyunda bilinmesine rağmen 

sessiz kalınıyor. Çin, uluslararası anlaşmaları ihlal ediyor. 

Doğu Türkistan’daki zulümlerin durması için tüm uluslarararası 

kuruluşları, Uluslararası Yargı Mahkemesi’ni göreve davet 

ediyoruz. Zulme sessiz kalmak ve rıza göstermek ona ortak 

olmaktır” dedi.
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ZULÜM 74 YILDIR SÜRÜYOR
Konuşmaların ardından, Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği Kadın Kolları Başkanı Münevver Özuygur tarafından basın 
açıklaması yapıldı. Açıklamada, kadın hakları ihlallerinin en yay-
gın olduğu dönemlerden birinin yaşandığı belirtilerek, “Kadın-
lar, özelikle Suriye, Yemen, Libya, Filistin, Mısır, Afganistan, 
Keşmir ve Myanmar gibi birçok ülkede işgalin, göçün, savaşın, 
çatışmanın ve bunların beraberinde sistematik hak ihlallerinin ko-
rkunç sorunlarıyla boğuşmaktadır. Doğu Türkistanlı kadınlar da, 
Çin’in işgal sürecinin başlamasıyla birlikte tam 74 yıldır sistem-
atik bir şekilde büyük hak ihlalleri yaşamaktadır. Burada çok acı 
bir gerçek daha var ki o da ne kadar acı çekerlerse çeksinler, ne 
kadar zulme maruz kalırlarsa kalsınlar seslerini duyurmaya hiçbir 
şekilde imkan bulamadılar. Süresiz bir şekilde açık ve kapalı hap-

ishanelerde yaşıyorlar” denildi.
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“KADIN HAKLARI ÖRGÜTLERİ YAŞANAN 
İNSAN HAKLARI İHLALLERİNE SESSİZ”

Kadınlara yönelik yapılan hak ihlallerine 

uluslararası kadın hakları örgütlerinin 

sessiz kaldığı belirtilen açıklamada, 

“Kadın hakları savunucusu sistemler 

tarafından kadın haklarına yönelik 

suçlar diye tanınan fiziksel şiddet, cinsel 

şiddet, sözlü şiddet, duygusal şiddet, 

psikolojik şiddet ve ekonomik şiddetin 

her türlüsü Doğu Türkistanlı kadınlara 

uygulanmaktadır. Eşlerinden, ana-

babalarından ve çocuklarından ayrı 

konulmak, yakınlarının ölü mü diri 

mi olduğunu bilmeden yaşamaya 

mahkum bırakılmak, Doğu Türkistanlı 

on binlerce kadının yaşadığı büyük 

travmalardan bazıları” ifadeleri 

kullanıldı.

TEHDİT, ŞANTAJ, TECAVÜZ…

Açıklamanın son bölümünde Çin 

yönetimi tarafından Doğu Türkistanlı 

kadınlara yönelik uygulanan zulümler 

şu şekilde sıralandı:

-“İnanca ve kültüre dair uygulamaların 

tamamen yasaklanması, dini anlam 

ifade eden isimlerin değiştirilmesi, 

giyim tarzına müdahale, Müslüman 

olunduğunu ifade etme özgürlüğün 

yasaklanması,

-İş gücü adı altında evlenme yaşında 

olan genç kızları Çin’in uzak iç 

bölgelerine tehdit ve şantaj yoluyla 

taşımaları ve buralarda zorunlu 

çalıştırma ve genelevlere satılma 

durumlarının yaşanması,

-Evlenme yaşı ve hamile kalma 

sürecinin devlet tarafından kontrol 

altına alınarak, istenilen yaş ve 

zamanda hamile kalınmasının 

sağlanmaya çalışılması. Hamile 

kalmanın yasaklandığı süreçte hamile 

kalanların cezalandırılması. Zorunlu 

kürtaj ve kısırlaştırma uygulaması,
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ÇOCUKLAR   ÇİNLİLEŞTİRİLMEK   İÇİN 
YUVALARA  GÖTÜRÜLÜYOR

-Haksız ve keyfi tutuklama, hapsedilme, 
hapise atıldıktan sonra ortada kalan 
çocukların  kadın ya da erkek tarafının 
akrabalarına verilmesini yasaklayarak, 
çocukların Çinlileştirmek amacıyla 
kurulan yuvalara götürülmesi,

-Kamplara götürülen ve hapislere atılan 
kadınlara cezaevlerinde dayak, elektrik 
vererek işkence, çıplak tutma, toplu 
tecavüz yapma ve tecavüzü yakınlarına 
izletme, cisimle cinsel organlara saldırı, 
hücre hapsi, su içerisinde hapsetme, 
aşırı kalabalık yerlerde tutma, vücutta 
sigara söndürme, bilinmeyen ilaçlar 
içirilme, organ ticareti için organ 
çıkarma, kısırlaştırma, zorunlu kürtaj, 
Çin Komünist Partisi marşı okutma ve 
ezberler yaptırma gibi korkunç işkence 
uygulamaları yapılması,

-Hiçbir sebep göstermeksizin 
kamplarda zorla tutma ve sistematik 

asimilasyon uygulanması,

-Asimile politikasının bir icrası olarak 
Müslüman kadınların kimliğini hiçe 
sayıp Çinlilerle tehdit ve şantajlarla 
zorla evlendirilmesi,

ÇOCUKLAR AİLELERİNDEN KOPARILIYOR

-Çin Yönetiminin “Aile Olmak” Projesi 
adı altında evin içine Çinli erkeği 
zorla sokarak kadının Çinli erkekle 
aynı odada aynı yatakta kalmaya 
zorlanması. Kadın ya da ailenin öbür 
fertleri tarafından herhangi birinin 
hoşnutsuzluğunun ifadesini bile devlet 
yasalarına karşı gelme suçu sayarak 
hapise atılması,

-Anne babası hapse atılan ya 
da kamplarda tutulan çocukların 
kardeşlerinden koparılması,

-Sağlıksız koşullarda ve zor şartlar 
altında kadınların angarya sisteminde 
çalıştırılması ve hak arayışlarının 
engellenmesi…”
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ULUSLARARASI TOPLUM SORUMLULUKLARINI YERİNE GETİRMELİ

Açıklamanın son bölümünde ise, Çin’in Doğu Türkistan’daki insan 

hakları ihlallerinin uluslararası hukuka göre soykırım ve insanlığa karşı 

işlenen suçlar kategorisinde olduğu belirtildi. Açıklama şu cümlelerle 

sona erdi: “BM ve BM üyesi tüm devletler Çin’in yapmış olduğu bu 

suçları durdurmakla baştanbaşa sorumludur. Tüm kadınları, Doğu 

Türkistanlı kadınlara ses olmaya, dayanışmaya davet ediyoruz. 

Çin’in işlediği bu soykırım suçları ve insanlığa karşı suçlardan dolayı 

yargılama başlatılmasını ve Çinli yetkililerden sorumluluğu olanların 

yargılanması ve cezalandırılması için uluslararası toplumun üzerine 

düşen sorumluluklarını yerine getirmesini talep ediyoruz. İslam ülkeleri 

Doğu Türkistan’ın sesine ses olmalıdır. Ellerindeki imkân ve güçleri ile 

bu zulmün durdurulması için Çin’ e etkili yaptırımlar uygulamalarını 

talep ediyoruz.”
Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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14. Çin Ulusal Halk Kongresi (ÇHUK), “14. 
Beş Yıllık Plan” döneminin 1. genel kurul 
toplantısı, dünkü kapanış oturumuyla sona 
erdi. Çin’in en üst düzey yasama organında 
Doğu Türkistan meselesi öne çıktı. 

Çin’in başkenti Pekin’de Halk Sarayında 
gerçekleştirilen kongrede, Çin Komünist 
Parti (ÇKP) Başkanı Xi Jinping, yeniden 
koltuğa oturdu. Başbakanlığa Li Çiang, ÇKP 
Başkan Yardımcılığına Han Cıng, Meclis 
Başkanlığına Cao Lıci getirildi.

Çin genelindeki tüm eyalet ve bölgeleri, 
meslek gruplarını ve etnik unsurları temsil 
eden 3 bine yakın Komünist Parti üyesi, 
Kongrenin 14. Dönemini, 1. Genel Kurulunun 
son oturumunda, hafta boyunca görüşülen 
karar tasarılarının tümünü kabul etti.

Doğu Türkistan’dan Kongreye katılmak için 3 
Mart Pekin’de hazır bulunan Sözde “Xinjiang 
heyeti” yan etkinlik olarak düzenlediği grup 
toplantısında, Doğu Türkistan’ı “ (Çin) 

kültür yoluyla besleme” olarak tarif edilen 
sistematik asimilasyon politikasına bağlı 
kalacağını ifade ederek soykırımcı Xi’ye 
sadakatini bildirdi.

ZULMÜN DAHA DA ARTACAĞI SİNYALİNİ 
VERDİ.

Çin Halk Ağı’nın 10 Mart tarihli haberine 
göre grup toplantısına sözde “Xinjiang Parti 
Komitesi sekreteri Ma Xingrui, kukla başkan 
Erkin Tuniyaz, Zumrat Obul, Şöhret Zakir 
ve Şevket Emin katılarak “parti hükümetin 
sözde “Xinjiang’ı yönetme tedbirlerini 
tereddütsüz bir şekilde uygulayacağız.” 
Dedi. 

Toplantıda, Çin’in Doğu Türkistan’daki 
soykırım politikasının etkinliği arttırma 
kararlılığına vurgu yapan Çinli yetkililer, “Çin 
ulusu Ortak bilincinin pekiştirilmesi, sözde 
Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla besleme 
politikalarına devam edeceğini dile getirerek 
zulmün daha da artacağı sinyalini verdi.
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İSLAM DİNİNE TOPYEKÜN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi önceki “13. beş yıllık plan” 
döneminde, Doğu Türkistan’ın işgalinden 
bu yana görülmüş en şiddetli zulüm 
politikasını uyguladı. Bu süre zarfı 
içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı 
hapishane ve Toplama kamplarına 
hapsetmenin yanı sıra İslam dinine 
topyekûn savaş açarak, sözde “İslam 
dinini Çince sosyalizme uyarlama” ve 
sözde “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla 
besleme” adı altında Doğu Türkistan 
halkının Çinlileştirilmesine yönelik çok 
yönlü zulüm politikaları izledi. Bunun 
sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek 
üzere 16.000’den fazla cami yok edildi 
veya amacı dışında turizm için kullanıldı. 
2016’dan beri sayısız Din adamı, Bilim 
Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar 
ve zanaatkarlar hapsedildi veya ağır 
işkenceyle cezaevinde şehit edildi.

SOYKIRIMA DEVAM EDECEK

Gözlemciler Komünist rejim yönetiminin 
Doğu Türkistan’daki etnik ve kültürel 
soykırım politikasını yoğunlaştırmak 
adına sözde “Çin ulusu Ortak bilincinin 
pekiştirilmesi”, sözde “Xinjiang’ı (Çin) kültür 
yoluyla besleme”, “İslam’ı Çinlileştirmeye” 

gibi bir devlet politikası haline gelen 
soykırım uygulamalarına vurgu yapması, 
Çin’in insanlık dışı suç işlemeye devam 
edeceği anlamına geldiğini, Çin tarihinde 
ilk defa ve üçüncü kez diktatörlüğünü 
sağlamlaştıran Xi Jinping’in soykırıma 
kaldığı yerden devam edeceğini kaydetti.

KONGRENİN KONUSU “DOĞU TÜRKİSTAN”

Çin Komünist Partisi ÇKP 14. “Ulusal Halk 
Kongresi”, 1. Oturumunda çalışmalarından 
rapor veren Çin Başbakanı Li Keqiang, “Dini 
Çince sosyalizme uyarlama” stratejisine 
atıfta bulunarak kararlılık vurgusu yaptı.

Çin Halık Ağı’nın bildirdiğine göre 5 Mart 
2023 tarihinde başlayan 14. “Ulusal Halk 
Kongresi”, 13 Mart 2023 tarihine kadar 
devam ederken, Doğu Türkistan’dan 
Kongreye katılacak sözde vekiller, 3 
Mart’ta Pekin’e geldiği bildirildi. 

5 Mart’ta konuşan Çin başbakanı Li 
Keqiang, “Partinin temel dini çalışma 
prensiplerine sıkı sıkıya bağlı kalarak, dini 
Çinlileştirme ilkesinde kararlılıkla devam 
etmeli ve “14. beş yıllık plan” döneminde 
de dinin sosyalist topluma uyarlanması 
seferberliğinde halkı aktif ve doğru 
yönlendirmeliyiz.” İfadelerine yer verdi. 
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İŞGALCİLERDEN     SÖMÜRGECİLİK 
VURGUSU

5 ile 13 Mart arası gerçekleşecek 
olan Çin Komünist Partisi ÇKP 
14. “Ulusal Halk Kongresi”, 1. 
Oturumunda sunulan yıllık hizmet 
raporuna göre, Doğu Türkistan’daki 
enerji ve maden kaynaklarının 
geliştirilmesinin güçlendirilmesi 
gereğine vurgu yaparken, bu yıl 
bölge kaynaklarının daha fazla 
yağmalaması odak nokta edildi.

Çin Halk Ağı sitesinde 7 Mart yer 
alan habere göre ÇKP 14. “Ulusal 
Halk Kongresi” ‘inde Çin’in Doğu 
Türkistan’daki petrol ve doğal gaz 
kaynaklarının arama ve çıkarma 
çalışmalarını yoğunlaştırdığını ve 
Mart ayının başından bu yana Doğu 
Türkistan’da inşaat çalışmaları 
seferberliği başladığı öne sürülüyor.

Özellikle Teklimakan çölünde 
büyük çaplı inşaatlar başlatıldığı, 
Tarım Petrol havzasındaki Fumen 

ve Kuzeybatı Petrol Sahasındaki 
Shunbei gibi bölgelerde petrol ve 
gaz çıkarma işlemleri için kuyular 
açılmış, Çin’e giden boru hatlarının 
da dört bir yandan uzatıldığı, sondaj 
makinelerinin sayısını da arttırdığı 
ifade edilirken, sadece bir hafta 
kadar önce Tarim petrol sahasındaki 
“Gole 3C” adı verilen petrol kuyusu 
9375 metre derinliğe kadar açıldığı 
dikkat çekiyor. 

Doğu Türkistan’daki sözde “Xinjiang 
Kalkınma ve Reform Komisyonu 
istatistiklerine göre, Çin rejimi Doğu 
Türkistan’daki çeşitli kaynakları 
yağmalamayı yoğunlaştırırken 
2022’de Doğu Türkistan’ın ham 
kömür üretimi bir önceki yıla göre 
%28 artışla toplam 413 milyon tona 
ulaştı. Ham petrol üretimi ise bir 
önceki yıla göre %7,5 artışla 32,133 
milyon tona ulaştı. Doğal gaz üretimi 
de bir önceki yıla göre %4,9 artarak 
40,67 milyar metreküpe ulaştı.
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DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ  TABİİ 
KAYNAKLAR

Doğu Türkistan enerji kaynakları 
bakımından zengindir ve Çin, Doğu 
Türkistan’ı işgal ettiğinden beri Doğu 
Türkistan’ın farklı kaynaklarını çeşitli 
isimler altında yağmalıyor ve Çin’e 
kaçırıyor.

Çin’de yakın zamanda ortaya çıkan enerji 
krizinin ardından Doğu Türkistan’dan 
Çin illerine enerji kaynaklarının ulaşımı 
hız kazandı. Doğu Türkistan’daki 
kömür rezervleri, Çin’in toplam kömür 
rezervlerinin %37’sini oluşturmaktadır. 
Petrol ve gaz rezervlerinin de Çin’in 
toplam rezervlerinin %25’ini oluşturuyor. 
Bunlardan hariç Doğu Türkistan’da 
rüzgâr ve güneş enerjisi teknolojisi 
kullanım alanında da ön planda.

Gözlemciler, Çinli işgalcilerin Ulusal 
Halk kongresinde Doğu Türkistan 
kaynaklarını nasıl daha etkin sömürme 
planlarını incelerken, mazlum halka 
yönelik sistematik soykırım politikası 

yürüttüğünü, Doğu Türkistan’dan çıkan 
kaynakları durmak sızın talan ettiklerini, 
asil sahipleri olan Doğu Türkistan halkının 
kullanım haklarını gasp ettiklerini, Doğu 
Türkistan’ın kaynaklarına ilişkin Çinlilerin 
açıkladığı verilerin güvenilmez olduğunu 
hatırlatmakla birlikte yağmalanan 
kaynakların Çin’in açıkladığı miktarın kat 
kat üstünde olduğunu söylüyor.

İŞGALLE BİRLİKTE 73 YILDIR TALAN 
EDİYOR 

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan 
Çin, 1949 yılından beri işgal ettiği Doğu 
Türkistan’dan petrol ve Gazın yanı sıra 
altın, platin, gümüş, uranyum ve kömür 
gibi 136 çeşit doğal kaynakları yağmalıyor. 
Artı Çin’in %40 enerji talebini karşılayan 
bölgede, üstün kalite Pamuklarıyla 
dünyanın 5/1, Çin’in %80 ihtiyacını 
gideriyor. Bölge halkını yoksul ve geride 
bırakarak, köleliğe zorlayan Çinli otoriter 
rejim, gelinen noktadaysa Küresel çapta 
boykot ve çeşitli yaptırımlarla ile karşı 
karşıya.
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DİNİ, ETNİK VE SİYASİ BASKILARIN 
MERKEZİ: DOĞU TÜRKİSTAN

Çin hükumeti, dünya kamuoyundan 
toplama kampındaki Uygur Türklerinin 
gerçek durumuna dair tüm verileri gizli 
tutmaya çalışırken, aynı zamanda da 
bölgedeki insanlık dışı uygulamalarını 
sahte ve çarpıtıcı bilgilerle veya Baskısı, 
etkisi altındaki İnsanları zoraki ifadeler 
vermeye mecbur ederek yalanlamaya 
çalışıyor.

Oysa Etnik ve kültürel ayrımcılığa 
ve ciddi insan hakları ihlallerine, 
dahası Soykırıma maruz kalan Doğu 
Türkistanlılar, ucuz iş gücü olarak Çinli 
şirketlerde çalıştırılıyor. Müslüman 
Kadınlar kısırlaştırılırken Dine ait her 
şey yasaklanmış durumda.

BM’DEN  ÇİN’E  DOĞU TÜRKİSTAN 
ÇAĞIRISI

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Yüksek Komiseri Volker Türk, 8 Mart 

BM İnsan Hakları Konseyi’nin 52. 
Oturumuna katılarak, BM İnsan Hakları 
Ofisi’nin raporunu sundu. Türk, Doğu 
Türkistan’da keyfi gözaltılar ve ailelerin 
parçalanması gibi ciddi endişelerin 
belgelendiğini dile getirdi ve somut 
takip çağrısında bulundu.

UZMANLARDAN ZULMÜ “DERHAL” 
DURDUR ÇAĞRISI

Öte yandan BM destekli uzmanlar, 
Çin’e mahkemelerinin bağımsızlığını 
artırma, Çin virüsü Kovid-19 hakkındaki 
verileri paylaşma, kömür santrallerinin 
inşaatını askıya alma ve Doğu Türkistan 
‘daki insan hakları ihlallerini “derhal” 
sona erdirme çağrısında bulunmuştu.

Gelinen noktadaysa Çin’in sistematik 
baskısı ve şiddet politikalarına maruz 
kalan Doğu Türkistanlı Müslümanlar, 
birçok yönden topyekûn İmha, ve 
milletçe yok edilme tehlikesiyle karşı 
karşıya.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin’in Doğu Türkistan’da işlediği 
soykırım suçlarını sahte propaganda 
yoluyla uluslararası toplumdan 
gizlemeye çalışan din düşmanı Pekin 
yönetimi, sözde “İslam Dininin sosyalist 
topluma uyarlanması” politikasına bir 
kez daha kararlılık vurgusu yaptı.

Doğu Türkistan’daki Çin Komünist Parti 
(ÇKP) sözde Xinjiang sekreteri Ma 
Xingrui, Doğu Türkistan’da İslam dinini 
Çinlileştirmeye yönelik şeytani planın 
ruhunu pekiştirmek hedefine ulaşmak 
için propaganda aracı olmaktan başka 
vasfı bulunmayan sözde “Çin İslam 
Dini cemiyeti” başkanı Yang Faming 
ve diğer yetkili isimlerle bir toplantı 
gerçekleştirdi.

Çin medyasında çıkan ilgili haberlerde 
ÇKP sözde Xinjiang sekreteri Ma 
Xingrui, 23 Şubat’ta sözde “Çin İslam 
Dini Cemiyeti” başkanı Yang Faming 
ve ekibiyle Urumçi’de bir araya geldi. 

Görüşmede, Doğu Türkistan’da 
İslam’ın Çinlileşmesinin nasıl teşvik 
edileceği ve Doğu Türkistan’da İslam’ın 
sosyalist toplumla nasıl daha uyumlu 
hale getirilebileceği tartışıldı.

KOMÜNİST İMAMLARI ÖN PLANA 
ÇIKARACAK

Toplantıda Ma Xingrui, Her derece 
Komünist Parti üyelerinin yeni 
dönemde Merkezi hükümetin sözde 
Xinjiang’ı yönetme stratejisini tam ve 
doğru bir şekilde uygulaması ve sözde 
Xinjiang’da İslam’ın sosyalist topluma 
uyarlanmasını teşvik etme görevini 
benimsemesi gerektiğini söyledi.

Sekreter Ma, bundan dolayı, “Çin 
İslam dini cemiyeti” olarak İslam’ın 
Çin’ce sosyalizme uyarlanması 
sürecinde parti hükümetin ideolojisini 
açıklama konusunda iyi bir iş çıkarması 
gerektiğine işaret ediyor.
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Sözde “Çin İslam Dini cemiyeti” başkanı 
Yang Faming, cemiyetin gelişimiyle ilgili 
durumu komünist yetkiliye raporladıktan 
sonra “Çin İslam Dini cemiyeti” ‘nin 
Merkezi yönetimin emir buyruklarını 
icra etmede aktif ve gereğinin fazlasını 
yapmaya hazır olduklarını ifade etti.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÜN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi önceki “13. beş yıllık plan” 
döneminde, Doğu Türkistan’ın işgalinden 
bu yana görülmüş en şiddetli zulüm 
politikasını uyguladı. Bu süre zarfı 
içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı 
hapishane ve Toplama kamplarına 
hapsetmenin yanı sıra islam dinine 
topyekün savaş açarak, sözde “İslam 
dinini Çince sosyalizme uyarlama” ve 
sözde “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla 
besleme” adı altında Doğu Türkistan 
halkının Çinlileştirilmesine yönelik çok 

yönlü zulüm politikaları izledi. Bunun 
sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek 
üzere 16.000’den fazla cami yok edildi 
veya amacı dışında turizm için kullanıldı. 
2016’dan beri sayısız Din adamı, Bilim 
Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar 
ve zanaatkarlar hapsedildi veya ağır 
işkenceyle cezaevinde şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin İslam’ın 
sözde Çinlileşmesi, Çin bilincinin 
pekişmesi gibi safsatalarla Doğu 
Türkistan’daki etnik ve kültürel sistematik 
soykırım politikasını yoğunlaştırdığını, 
aynı zamanda çeşitli yollarla uluslararası 
toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, 
Mezalimin bahse konu toplantıda “İslam’ı 
Çinlileştirmeye devam etme” konusunda 
ısrarcı tutumuyla “soykırım” politikasını 
uygulamaya devam edeceğinin 
sinyallerini verdiğini kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Uygur Türklerinin tarih boyunca 
kültür medeniyetini yansıtan 
mimari yapıları ile boy gösteren 
kadim Kaşgar şehrinin en işlek 
caddelerinden biri olan meşhur 
“ham pazarı” mahallesinin Çin 
Komünist rejimi tarafından yıkıldığı 
ortaya çıktı.
Ortaya çıkan yeni görüntüler 
Meşhur Heytgah Caminin yanı 
başındaki tarihi yapıların, mahalle 
yapısının restorasyon bahanesiyle 
iş makineleriyle yıkılarak dümdüz 
edildiği, Çin kültür medeniyetini 
yansıtan yapılar halinde yeniden 
inşa edilmekte olduğunu ortaya 
çıkarıyor.
KAŞGAR’A ÇİN GÖRÜNÜMÜ VERİLECEK
Özgür Asya radyosunun (RFA) 
haberine göre Çin Komünist Parti 
(ÇKP) rejimi en son Doğu Türkistan’ı 
Çinlileştirme politikası kapsamında 
Kaşgar’ın en meşhur yerlerinden biri 
olan Heytgah Camii yanı başındaki 
ve halk arasında Kumaş Pazarı 
mahallesi “Ham Bazarı” olarak 

bilinen yerleşim bölgesini sözde 
“eski yerleşim yerlerini yenilemek ve 
güzelleştirmek” yalanıyla yok ettiği 
doğrulanıyor.
2018’in son aylarında Çin propaganda 
aracı Merkezi Halk radyo istasyonunda 
çıkan bazı haberlerde Kaşgar şehir 
merkezindeki meşhur Sokak evleri 
mahallesinin de yıkıldığı ve yerine Çin 
görünümlü binaların inşa edilmeye 
başladığı ortaya çıkmıştı.

AMAÇ, MİLLİ YAPILARI YOK ETMEK
Kaşgar’daki Tarihi mahalle ve 
çarşı ile ilgili Röportajımızı kabul 
eden diasporadaki Uygur Türkleri, 
Kaşgar’daki bahse konu Ham pazarı 
mahallesinin Uygur zanaatkarların 
toplu yaşadığı ve tarihsel olarak el 
tezgahlarında dokunan el emeği göz 
nuru kıymetli kumaş ve geleneksel 
pamuklu ürünler, ev eşyaları ve mutfak 
eşyalarından tutun zücaciyeden 
çeyize, günlük yaşamın her ihtiyaçlarını 
karşılayan, tek Çinli tüccarın olmadığı 
Uygur geleneksel pazar kültürünü 
yansıtan Çarşı olduğunu söyledi.
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Gözlemciler, Mahallenin yıkımını yorumlarken, 
Çin’in tarihi mekanları dağıtmakla kendi 
hayatını sürdürmeye çalışan İnsanların ekmek 
kapısını kapatmak ve toplu yaşam biçimini 
dağıtmak, ekonomik olarak dar boğaza 
sürüklemek, böylece Rejimin gösterdiği 
fabrikada köle işçi olarak çalışmaya mecbur 
bırakmak, nihayetinde Uygurların toplu şekilde 
bir arada bulunmasını engellemek istediklerini, 
bunun Kaşgar’daki Uygur kültür merkezlerini 
Çin görünümüne getirmek için olduğunu 
kaydetti. 

Çin, son yıllarda Doğu Türkistan halkının dini 
ve etnik kimliğini, kültür medeniyetini yok 
etmek, sistematik asimilasyon kötü niyetine 
ulaşmak için sözde “eski yerleşim yerlerini 
yenilemek ve güzelleştirmek” bahanesiyle 
milli yapı ve Uygur tarzı avluları, bazı Uygur 
geleneksel Sembolik mekanları, obje, motifleri 
zorla yok ederek Çin tarzına dönüştürme 
siyaseti izlediği biliniyor.

YIKIM, DOĞU TÜRKİSTAN GENELİNDE 
YAPILIYOR

Çin ulusal basınında çıkan haberlere göre 
Kaşgar ilinde 2021 yılında toplam 1 milyon 
150.400 metrekarelik kentsel alan ve 14.549 
haneyi kapsayan 201 yerleşim bölgesinde 
Uygur tarzı ev imaret, 616 siteyi “eski 
yerleşim birimlerinin yenilenmesi” yalanıyla 
aslı görünümü tahrip edilerek Çin geleneksel 
fenerleri asılmış herhangi bir Çin bölgesine 
benzetildiği anlaşılıyor.

Çin’in organ yayını Xinjiang günlük gazetesinin 
7 Mayıs 2020 tarihli haberinde de Doğu 
Türkistan’daki Çinli yetkililerin sözde “eski 
yerleşim yerlerini yenilemek ve güzelleştirmek” 
bahanesiyle yaklaşık 310.000 haneye ait Milli 
tarzı evi yıkmayı planladığını, şu yılı Nisan 
ayı sonuna kadar 96.400 İmareti yıktığını, 
Rejim yönetiminin Uygur tarzı yapıları yıkma 
girişiminin Urumçi, Aksu, Kuçar, Hotan ve 
Kaşgar’da yoğun olarak yürüttüğünü gözler 
önüne seriyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin zulmünün canlı şahitlerinden 
Kamp Tanığı Zumret Davut 
Hanımefendi, geçtiğimiz günlerde 
kişisel sosyal medya hesabından 
bazı görüntü kayıtları paylaştı. Bu 
videoları izledikten sonra her yanı 
Müslüman kokan, cehri Türk aziz 
vatandaki halkımın maruz kaldığı 
trajedi, gözümün önünden filim 
şeridi gibi geçti.

Çin Komünist parti rejimiyle 
yönetilen Çin devleti, 1949 işgal 
ettiği ana vatan Doğu Türkistan’ın 
tarihi yapısını tahrip etmeye 
çalışıyor. Aynı zamanda Uygur 
kültürel anıtlarında çok sayıda 
değişikliğe yol açacak büyük 
tahribatlarla bölge biyografisini 
değiştirmeye yönelik insanlık suçu 

işliyor.

Tarihsel olarak Doğu Türkistan’ın 
Turfan bölgesine yapılmış en eski 
yeraltı su şebeke sistemi olan Kariz 
(Kehriz), Dünya uygarlık tarihinin 
en önemli yapılarından biri olarak 
kabul ediliyor. Kanallar “Dünya 
mirası” olarak görülen ve yaklaşık 
2500 yıl önce çölün altına Uygur 
Türkleri tarafından inşa edilen 
muazzam yapılar idi…

16 Mart açık kaynaklardan ulaşılan 
yeni video kayıtlarında, Çin’in 73 
yıllık esareti altında kalan Doğu 
Türkistan’ın Turfan bölgesinde 
bulunan 2800 adet Kariz (Kehriz) 
‘in tamamen yok edildiğini gözler 
önüne seriyor.



23

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGIMART 2023

GÖRÜNTÜLERDE   KONUŞANLAR TURFAN’DAKİ  
YERLİ HALK.   EPEY TEPKİLİLER.

Videolarda yerel halkın söylediklerine 
göre, 1949 Çin işgalinden önce bölgede 
3.000 adetten aşan Turfan Karizlerinin, 
gelinen noktadaysa 200 civarı kadar 
azaldığı, gerisinin rejim yönetimi tarafında 
tamamen imha edildiği anlaşılıyor.

Ayrıca konuşan hanımefendi kendi 
köyündeki durumu aktararak “eskiden 
5 kanal bulunduğunu ve şimdi 3’e 
indiğini, bunlarında kaynağı kesilmeye 
başladığını” belirtirken üzüntüsünü 
gizlemeye çalışıyor.

“Kültür Katliamı”

9 Şubat 2023 tarihinde Washington 
merkezli Uygur İnsan Hakları Projesi, Çin 
rejiminin Uygur kültürel miraslarını yok 
etmekte olduğunu ortaya koyan yeni 
bir rapor yayımlayarak, Çin rejiminin 
Uygur halk sanatından 12 Mukam, 
Mashrep geleneği, Kariz (Kehriz) ve Kırgız 
Türklerinin Manas destanı gibi kültürel 
mirasları yasakladığı veya tamamen yok 

ettiği vurgulanırken, Doğu Türkistan halkı 
ve kültürel mirasların büyük bir yıkımla, 
hatta tarih sahnesinden silinmeyle 
karşı karşıya olduğu, Çin’in buradaki 
davranışının UNESCO tarafından ortaya 
konulan sistematik “kültür katliamı” suçu 
kapsamına girdiğini ortaya koymuştu. 
Buradan anlayabiliyoruz ki, Çin’in Doğu 
Türkistan’daki eylemleri sistematik 
soykırımın bir parçasıdır.

Propaganda Aracı ve Ekonomik Kazanç…

Neticede, işgalci Çin’in Geleneksel Kültür, 
halk sanatları yerine soykırım altındaki 
Halkın beyinlerini yoğun Siyasi, ideolojik 
ve komünizm içerikli propaganda 
etkinlikleriyle uyuşturarak, sindirmeye, 
Mankurtlaştırma’ya çalışırken, öte yandan 
“Mutlu Uygur” imajı çizerek, hem turizm 
alanında akıl almaz ekonomik kazanç 
elde ettiği, hem de propaganda aracı 
olarak, Uluslararası toplumu kandırmak 
için kullandığını söyleyebiliyoruz.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 



24

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI MART 2023 

Birkaç gün önce Çin kaynaklı sosyal 
paylaşım sitelerinden alınan video 
görüntülerinde Çinli yetkililerin tarihi 
Kuçar camiyi turizm cazibe merkezine 
çevirdiği ortaya çıktı. Görüntü kayıtları 
Çinli yetkililerin uluslararası kamuoyunu 
kandırmak için yaptığı “dini özgürlük” 
propagandalarının külliyen yalan 
olduğunu bir kez daha gözler önüne 
seriyor.

Komünist Çinliler, 2018’den beri Doğu 
Türkistan’da İslam’ı Çinlileştirmek 
için “13. beş yıllık, akabinde 14. beş 
yıllık plan” adı altında İslam dinini 
Çinlileştirmeye yönelik din düşmanlığı 
politikası izliyor. Plan kapsamında 
önce çeşitli camilerdeki hilal simgeleri, 
minareler ve kubbeleri, camilerin 
duvarlarındaki ayet yazıları ve hatları 
yok ederken, yerine “Komünist Partiyi 
seviyoruz, Ulu önderimiz Xi Jinping” 
vb. kızıl propaganda afişleri yazıyor.

CAMİ   İÇERİSİNDE   MÜSTEHCEN 
GÖRÜNTÜLER

Bilgilere göre Videoda gösterilen Cami 
Kuçar şehrinde bulunan tarihi Kuçar 
Camii olup, içerisi tamamen boşaltılmış 
ve bir kadın dans sanatçısının 
(Maniheizm dönemine ait) kıyafetlerle 
müstehcen dans ettiği, Çinli turistler 
için cazibe merkezi, eğlence mekanına 
dönüştürüldüğü net bir şekilde 
anlaşılıyor.

Uluslararası Raporlara konu olan 
Camilerle ilişkin bilgilere göre, Doğu 
Türkistan’da on binlerce Cami ya 
yıkıldı veya büyük tahribatlara uğradı. 
Hatta barlara, turistik mekanlara 
dönüştürüldü. Şuan Doğu Türkistan’da 
Uluslararası toplumun gözünü boyamak 
için meşhur ve ana cadde üzerindeki 
birkaç sembolik Cami (ibadete kapalı) 
sağ bırakıldı.
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Gözlemciler, uluslararası baskılara 
rağmen Çin’in çeşitli şekillerde 
Doğu Türkistan halkının kutsal 
değerlerine dahası islam dinine 
açıkça hakaret ettiğini, her bir 
Müslümanın Doğu Türkistan’daki 
din düşmanlığına karşı ses çıkarması 
gerektiğini ileri sürüyor.

DOĞU TÜRKİSTAN’DA DİN DÜŞMANLIĞI 
YAPIYOR

Çin, Doğu Türkistan’da İslam karşıtı 
terör politikaları uygulamaya 
başladığından bugüne kadar 
16.000’e yakın cami yıkıldı veya 
haritadan silindi.

Sistematik soykırımın bir parçası 
olarak Kültür yıkımından sağ kalan 
camilerin bazıları Bar, turizm cazibe 
merkezi, iş yerleri ve atölye hatta 
tuvalete dönüştürülmüş Çinlilerin 

kullanımına sunulmuş vaziyette. 
Ayrıca tüm dini faaliyetler tamamen 
yasaklandığı gibi insanlar İslam’dan 
vazgeçmeye zorlanıyor. İşkence 
kamplarında Muhammed Salih 
Damolla gibi tanınan binlerce 
dini ulema şehit edildi ve sırf 
dini vecibeleri yerine getiren 
milyonlarca Müslüman hala işkence 
görüyor.

Birleşmiş Milletlerin resmi verilerine 
göre, işgalci Çin hükümeti Doğu 
Türkistan’daki toplama kamplarında 
en az 2 milyondan fazla Uygur 
Türkünü zorla tutuyor. Bu sayı, Kamp 
tanıkları ve Çin kaynaklı belgelerde 
ise 2016’dan beri 8 milyon insanın 
dönüşümlü olarak rızası dışında 
alıkonulduğunu doğruluyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Bu Ramazan da Değişen Bir şey Yok! 

Soykırım Ve İşkenceler Devam Ediyor!

Bir Ramazan ayına daha kavuştuk.

Dünyayı saran salgın hastalıklar şimdi ise asrın 

felaketi deprem sonrası hayatını kaybeden 

on binlerce insanımız ve evini yuvasını 

kaybetmiş çadırlarda hayat mücadelesi veren 

vatandaşlarımız ve öte yandan asrın soykırım 

ve zulmü altında inim inin inleyen kardeşlerimiz! 

Bu şartlarda Ramazan’ı yaşamaktayız!

Oruç tutmalarına iftar yapmalarına izin 

verilmeyen, sofrasında iftarlık olmayan 

kardeşlerimizi umarım unutmaz, elimizden 

gelenleri yapmaya çalışırız!

Allah Ramazan’ın bereketinden istifade 

edenlerden eylesin.

Akıl almaz zulüm altında inim inim inleyen 

kardeşlerimizi unutmamalı unutturmamalıyız

14 yaşındaki kızlarımız tecavüze uğruyor!

Kadınlar tecavüze uğruyor!

İnsanlar toplama kamplarında, işkence 

odalarında işkencelere tabi tutuluyor!

Sağ kalanlar köle-işçi pazarlarında pazarlanıyor!

İki yaşındaki Müslüman çocuklar ailelerinden 

alınıp kamplarda komünist olarak asimile 

ediliyor!

Diasporada yaşayan kardeşlerimiz hayatta 

kalmaya, yaşadıkları ülkelerde sığıntı ve endişe 

ile hayatlarını sürdürmeye çalışıyorlar. Ne 

acıdır ki halkı Müslüman ülkelerde yaşayanlar 

ise ülkelerine iade endişesi ile yaşamaktalar! 

Dünyanın neresinde olursa olsunlar ailelerinden 

asla haber alamadıklarını biliyoruz!
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Ailelerinden hiç haber almadan yaşamak ne 
kadar zor bir hayattır!

Vatanından anasından babasından 
kardeşinden bazıları yârından bazıları 
kocasından hayat arkadaşından bazıları 
çocuğundan ayrı yaşayanlar! Ne zor ne acı 
veren bir hayattır böyle!

Diasporada yaşayan bu kardeşlerimiz 
mücadele adına ne yapıyor, neler 
yapabiliyorlar? 

Öncelikle yapmaları gereken çok önemli 
teklifim ve uyarım şudur;

Asla unutmayacakları ASİMİLASYON 
tehlikesidir! Asimilasyona karşı durmalı ve 
şu hususları unutmamalılar!

 Diasporada yaşayanlar,

1-Öncelikle kendileri dini yaşamalı ve 
çocuklarına örnek olmalı ve öğretmeliler,

2-Dillerini konuşmalı yazmalı ve çocuklarına 

öğretmeliler,

3-Kültürlerini yaşamalı ve yaşatmalılar. 
İçinde bulundukları toplumlar ile uyum içinde 
yaşamak başka bir şey, onlara benzemek 
başka şeydir!

4-Tarihlerini okumalılar bununla kalmayıp 
tarih şuuru ile şuurlanmalı ve tarihten ders 
alarak gelecek inşa etmeliler.

5-Doğu Türkistan’a VATANLARINA 
dönmeyi akıllarından çıkarmamalı, her 
nerede yaşıyorlarsa bulundukları ülkelerin 
ekonomik ve sosyal gelişmişlikleri modern 
hayat sunması onları asla yollarından 
alı koymamalıdır. Çocuklarını da bu şuur 
ile yetiştirmeliler.  Çocuklarına tarihin en 
medeni ve Uygur milletinin kendi milletleri 
olduğu şuurunu vermeliler. Dolayısı ile bu 
günlerin geçici olduğu gene dünya tarihinde 
önder millet olacaklarını, olmaları gerektiği 
fikrini çocukların zihnine kazımalılar.
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Olağanüstü zor şartlara rağmen!

İşin gerçeği ellerinden geleni ve yapabildiklerini 
yapabileceklerini yapmaya çalışıyorlar! Ama 
işleri o kadar zor yükleri o kadar ağır ki bazen 
bir otelin salon köşelerinde bazen bir derneğin 
izbe odalarında bir araya gelmeye çalışıyorlar. 
Bazıları dini, dili, kültürü uymayan ülkelerde 
hayatta kalmaya, orada insan hakları örgütlerini 
harekete geçirmeye çalışıyorlar!

Ancak yükleri ağır sorumlulukları çok, 
destekçileri az! Ama hani “bir çiçekle bahar 
gelmez! Ama bir çiçek baharın habercisidir” 
deriz ya onlarınki öyle bir şey!

Başaracaklar!

Zalime boyun eğmiyorlar

 Zulme rıza göstermiyorlar, göstermeyecekler!

Ve elbette zulümle abat olunmaz! 

Zalimin sonu zillettir!

Bu sessizlik niye?

Çağın belası korona salgını insanlığın kimyasını 

bozdu! Hayat tarzını değiştirdi. İnsanlar bir 
yandan can bir yandan iş aş derdine düştü. Tam 
bitti derken 

Türkiye’de çağın afetini yaşadık! 

Yaşadığımız afeti Türkiye’ye iftiraya, Türkiye’yi 
yıpratmaya, Türkiye’nin kardeşlik duygularını 
zedelemeye bazıları ise felaket tellallığı yaparak 
siyasi rant devşirmeye çalışmış olsalar da Türk 
milleti birlik beraberlik içinde dayanışma ve 
yardımlaşması devleti sivil yardım kuruluşları 
ile dünyaya örnek olmuştur.

 Türkiye tek yürek olduk! 

 Afetin yaralarını sarmaya çalışıyoruz!

 Şimdi ise Türkiye için çok önemli olan genel 
seçimler yapılacak. Seçimler öncesi ve 
seçimlerden sonra bir müddet ortalık adeta toz 
duman olacak gibi görünüyor. Türkiye gene 
kendi gündemi ile meşgul olacak.

Biz bunlarla uğraşırken kardeşlerimizin 
yaşadığı zulüm ve soykırımın dozu artarak 
devam etmekte.
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Dünya sessizliğini sürdürmekte!

Bir köpeğin, bir kuşun, bir balığın uğradığı 
zorbalığı günlerce yazıp çizen günlerce 
konuşan insanoğlu kardeşlerimizin çığlığını 
duymamaktalar!
Kadim Türk İslam yurdu yağmalanmakta, 
yeraltı ve yer üstü kaynakları çalınmakta, 
tarihi eserler, camiler yıkılıp yakılmakta, ülkenin 
kadim kimliği yok edilmeye çalışılmakta, 
insanlar işkence görmekte, uydurma 
suçlamalarla hapislerde çürütülmekte kadınları 
tecavüze uğramakta malları mülkleri ellerinden 
alınmaktadır.
Sessizlik duyarsızlık devam ediyor!
Halkı Müslüman toplulukların işbirlikçi yöneticileri 
bu durumu görmezlikten duymamazlıktan 
gelmekteler!
Bu yetmezmiş gibi geçtiğimiz günlerde halkı 
Müslüman olan devletlerden otuz civarında 
sözümona “din alimi” sıfatlı bir grubu komünist 
Çin yönetimi Doğu Türkistan’da gezdirdi! Bu 
grup gezi sonrası “Çin’de Şincan bölgesinde 
Müslümanlar sorunsuz şekilde yaşamlarını 
sürdürüyorlar” diye açıklamada bulunma gafleti, 
dalaleti, acziyeti belki ihaneti içine girdiler! 
İslam dünyasında bırakın işbirlikçi yöneticileri 
kendilerine alim sıfatı yakıştırmalarda 
bulunulanlarda da maalesef durum bu!

Kardeşlerimizin çığlığını duymayanlar, yüreği 
sızlamayanlar, kılını kıpırdatmayanlar olsa da 
zalimler kaybedecek mazlumlar kazanacaklar!
Zulme, soykırıma uğrayanlar Doğu Türkistanlı 
kardeşlerimiz! Bilinen on bin yıllık tarihe sahip 
uygarlığın beşiği dünyada Türklerin kadim 
yurtlardan belki en önde gelenlerinden Doğu 
Türkistan! 
Burası 1945 yılında Rusya’nın sahil kasabası 
Yalta’da SSCB Başkanın Stalin, ABD Başkanı 
Ruzwelt, İngiltere Başbakanı Churchill’in 
katılımı ile yapılan YALTA KONFERANSI’NDA 
alınan kararla bölünen Türkistan! 
Türkistan’ın bölünmesi bir kısmının Rusya’ya 
ve Doğu Türkistan ise Çin’e verilerek paylaşılan 
ve Çin’in işgali ve devamında ise komünist 
yöneticiler tarafından uygulanan eşsiz zulüm ve 
soykırımın yaşandığı Doğu Türkistan’dır.
Doğusu ile batısı ile Türkistan’da yaşayan bu 
kardeşlerimiz bizim soydaşlarımız bizim din 
kardeşlerimizdir.
Onları asla unutmayacak!.. Asla 
unutturmayacağız!..
Zafer inananlarındır ve zafer yakındır!
Ramazan’ı şerifi tebrik eder hayırlara vesile 
olmasını dilerim       Vesselam

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin’in Ramazan Ayı Müslümanlara 
karşı sistematik baskısını Malezya 
gündemine getirmek adına 
ziyaretlerini sürdüren Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
temsilcilerinden İstiqlal Medya 
Gurubu başkanı Abdulvaris Hoten 
ve Doğu Türkistan Alimler Birliği 
Başkan yardımcısı Mahmudcan 
Damollam öncülüğündeki bir 
heyet, 23 Mart itibariyle Malezya’ya 
giderek, farklı şehirlerdeki 
Müslüman cemaatler, sivil toplum 
kuruluşları ve kanaat önderleri 
başta olmak üzere siyasi parti 
temsilcileri ve Hükümet yetkilileri 
ve Malezya Parlamentosunda bir 
dizi resmi ziyaretlerde bulundu.

Bu kapsamda 27 Mart Malezya’nın 
Kelantan eyaleti Parlamento 
Başkanı, Yüksek Ulema Konseyi 
Başkanı başta üst düzey yetkililer 

ve önemli cemaatlerle bir araya 
gelerek, Doğu Türkistan meselesini 
anlattı.

28 Mart Malezya İslam Partisi’ni 
ziyaret eden Uygur heyet, Emir Şeyh 
Abdulhadi tarafından parti genel 
merkezinde karşılandı.

Heyet 29 Mart Malezya’nın başkenti 
Kuala Lumpur’da bulunan Malezya 
Parlamentosu’nu ziyaret ederek, 
Doğu Türkistan’da 2016’dan beri Dini 
yaşamın tamamen kısıtlandığını, 
Ulemaların, kanaat önderlerinin, 
bilim insanları, akademisyen, sanatçı 
ve zanaatkarlar dahil toplumun 
her kesiminden 8 milyon insanını 
dönüşümlü olarak Çin tarzı Toplama 
Kamplarında alıkoyduğunu, bu süre 
zarfı içerisinde 16 bin caminin yok 
edildiği uydu görüntüleriyle tespit 
edildiğini anlattı.
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Doğu Türkistanlı heyetin 1 

Nisan’a kadar devam edecek 

olan ziyaretinin amacı, Malezya 

halkı başta olmak üzere tüm İslam 

dünyasına, Çin’in İslam dinini 

nasıl Çinlileştirilmeye çalıştığı 

dahil, rejimin Müslümanlara karşı 

uyguladığı sistematik soykırım 

suçunun duyurulması ve Doğu 

Türkistan sorununun Ümmeti 

Muhammed’in (S.A.V) gündemine 

alınmasını hedefleniyor.

Nitekim Ümmetin bir parçası 

olan Doğu Türkistanlı mazlum 

Müslümanlar, Çin mezaliminin 

Uluslararası arenada sahte 

ve yanıltıcı “Din özgürlüğü” 

propagandalarını güçlendirdiği 

böylesine bir dönemde, Doğu 

Türkistan davasında cephe 

hattını tüm İslam alemine 

yaymak ve çeşitli cemaatleri 

Doğu Türkistan’ın tarihsel ve 

reel vaziyetiyle ilgili konularda 

bilinçlendirmek suratıyla Doğu 

Türkistan meselesini sadece 

İslam dünyasının yönetici 

kısmına değil, her kesimden 

Müslümanlara anlatarak, 

Müslümanların suskunluğunu 

bozmak ve İslam dünyasının 

desteğini kazanmak istiyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI
Doğu Türkistan’da neler oluyor?
Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...
Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, 
Çin rejiminin insanlığa karşı suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi, ayrıca günümüzde 
Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri dünya 
kamuoyuna sunmayı hedefler.


